

## **Ejendomsselskabet Møller Christensen & Søn ApS**

Amerikavej 1  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 21689807

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jes Dahl Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Møller Christensen & Søn ApS  
Amerikavej 1  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 21689807

Stiftet: 28.04.1999

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Per Rauff Mikkelsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe og administrere udlejningsejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udviser et overskud på 43 t.kr., anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet har tidligere bundet opskrivning af ejendom på opskrivningshenlæggelse for indre værdis metode. Dette er en fejl. Opskrivningen skulle være bundet under reserve for opskrivninger.

Effekten af fejlen har ingen påvirkning på egenkapital, balance eller resultat, men alene på præsentationen af egenkapitalen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>150.093</b>	<b>262.258</b>
Af- og nedskrivninger		(20.623)	(24.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>129.470</b>	<b>238.258</b>
Andre finansielle omkostninger		(62.836)	(68.337)
<b>Resultat før skat</b>		<b>66.634</b>	<b>169.921</b>
Skat af årets resultat	1	(23.719)	(40.287)
<b>Årets resultat</b>		<b>42.915</b>	<b>129.634</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		42.915	129.634
		<b>42.915</b>	<b>129.634</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		3.479.377	3.700.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>3.479.377</b>	<b>3.700.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>3.479.377</b>	 <b>3.700.000</b>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.232	0
Andre tilgodehavender		0	16.000
Periodeafgrænsningsposter		0	6.341
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.232</b>	<b>22.341</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>23.232</b>	 <b>22.341</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>3.502.609</b>	 <b>3.722.341</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		295.015	451.015
Overført overskud eller underskud		709.474	279.501
<b>Egenkapital</b>		<b>1.129.489</b>	<b>855.516</b>
Udskudt skat		67.370	111.370
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>67.370</b>	<b>111.370</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.008.624	2.258.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	6.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>2.008.624</b>	<b>2.264.721</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	160.000	0
Bankgæld		0	203.200
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	147.052
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.061
Skyldig selskabsskat		23.719	45.567
Anden gæld		113.407	92.854
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>297.126</b>	<b>490.734</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.305.750</b>	<b>2.755.455</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.502.609</b>	<b>3.722.341</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	451.015	279.501	855.516
Årets opskrivninger	0	(156.000)	0	(156.000)
Koncerttilskud o.l.	0	0	387.058	387.058
Årets resultat	0	0	42.915	42.915
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>295.015</b>	<b>709.474</b>	<b>1.129.489</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	23.719	40.287
	<b>23.719</b>	<b>40.287</b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.193.775
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.193.775</b>
Opskrivninger primo		578.225
Tilbageførsel af opskrivninger		(200.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>378.225</b>
Af- og nedskrivninger primo		(72.000)
Årets afskrivninger		(20.623)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(92.623)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>3.479.377</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	160.000	2.008.624	1.368.624
	<b>160.000</b>	<b>2.008.624</b>	<b>1.368.624</b>

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rauff Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.479.377 kr.
